
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Zálohovací software 

Evidenční číslo VZ: Z2019-013280 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

15.5.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1 

Zadavatel definuje požadavek "Software podporuje ESXi servery spravované pomocí VMware 
vCenter Serveru i samostatné ESXi servery."Řešení IBM Spectrum Protect Plus, které bychom chtěli 
nabídnout, podporuje pouze připojení přes vCenter. Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel požaduje z provozních důvodů podporu i samostatných ESXI serverů. 

Otázka č. 2 

Zadavatel definuje požadavek "Software musí mít klient/server architekturu s možností instalace více 
instancí administrátorské konzole.". Řešení IBM Spectrum Protect Plus, které bychom chtěli 
nabídnout, má jednotné webové rozhraní (součástí virtual appliance) nastavitelné dle tzv. Role Based 
Access Control práv pro jakékoliv administrátory a uživatele pro multitenantní prostředí. Připouští se 
tento způsob splnění požadavku? 
 
Odpověď zadavatele 

Zadavatel z provozních důvodů tento způsob nepřipouští, lze ho splnit dodáním neomezeného počtu 

administrátorské konzole. 

 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

Otázka č. 3 

Prosíme zadavatele aby upřesnil počet virtuálních serverů ve virtuálním prostředí. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje licencování na obsazený socket v hypervizoru – viz „Příloha č.2 Cena předmětu 

plnění“. Zadavatel provozuje vmware farmu, která obsahuje 50 obsazených socketů. Tato informace 

je obsažena v zadávací dokumentaci. 

Otázka č. 4 

Prosíme zadavatele aby upřesnil počty a typ procesorů serverů, které budou předmětem záloh 

fyzických serverů (agent).  

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje licencování agenta na zálohovaný fyzický server – viz „Příloha č.2 Cena předmětu 

plnění“. Zadavatel provozuje farmu 60 fyzických serverů, na které bude potřeba instalovat agent pro 

zálohování. Tato informace je obsažena v zadávací dokumentaci. 

Otázka č. 5 

Zadavatel definuje níže uvedené tři požadavky: 

 Navrhované řešení by mělo být možné integrovat se snapshot technologií diskových řešení - 

minimálně HPE, NetApp, Dell EMC, IBM a Lenovo. Integrace by měla umožnit zálohování ze 

SAN snapshotu, aby se omezilo využívání hypervizorového snapshotu. 

 Software musí podporovat obnovu ze snapshotů podporovaných diskových polí na identické 

úrovni, jako ze souborů záloh. 

 Software musí umožnit obnovu VM z hardware snapshot z podporovaných diskových polí. 

Tyto 3 požadavky spolu souvisejí a popisují jednu konkretní vlastnost. Tak jak je tento požadavek 

detailně specifikován ukazuje na jedno konkrétní řešení a je pro ostatní řešení diskriminační. Námi 

nabízené řešení splňuje obdobnou funkcionalitu pomocí využití certifikované vSphere SDK API se 

zapnutou funkcionalitou CBT (VMware Change Block Tracking), záloha přes "progressive incremental 

backup" = stálé rozdílové zálohování bez nutnosti opakování FULL nebo Synthetic FULL zálohy. 

Připouští zadavatel takovéto řešení? 

 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel před vypsáním veřejné zakázky ověřoval, zda uvedené požadavky splňuje vícero 

dodavatelů, což se v rámci průzkumu trhu potvrdilo. Zadavatel tedy nesouhlasí, že by technická 

specifikace byla stanovena diskriminačně. I přesto se ale zadavatel rozhodl z technické specifikace 

vyřadit tyto požadavky: 

 Navrhované řešení by mělo být možné integrovat se snapshot technologií diskových řešení - 

minimálně HPE, NetApp, Dell EMC, IBM a Lenovo. Integrace by měla umožnit zálohování ze 

SAN snapshotu, aby se omezilo využívání hypervizorového snapshotu. 

 Software musí podporovat obnovu ze snapshotů podporovaných diskových polí na identické 

úrovni, jako ze souborů záloh. 

 Software musí umožnit obnovu VM z hardware snapshot z podporovaných diskových polí. 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 24. 6. 2019 do 10 hodin. 

 

V Praze dne 17. 5. 2019  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Daniel Hetzer, pověřen zastupováním ředitele Odboru 

informačních a komunikačních technologií,  

v zastoupení Ing. Velas, vedoucí oddělení rozvoje ICT 


		2019-05-17T13:28:04+0200
	Ing. Vladimír Velas




